[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28 февраля  2023 года  № 49

	[Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы в части учёта мероприятий по приведению качества горячей воды на территории муниципального образования Будогощское     городское    поселение Киришского     муниципального   района Ленинградской области в соответствие с установленными требованиями
на 2023 - 2029 годы]

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 г. № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ  организаций коммунального комплекса», администрация муниципального образования Будогощское     городское    поселение   Киришского    муниципального   района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы Муниципального предприятия «Жилищное хозяйство»" по приведению качества горячей воды в соответствие с установленными требованиями на 2023 - 2029 годы, согласно приложения.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ЖКХ Администрации г.п. Будогощь Важинского Ю.Ю..

		Глава администрации                                                        И.Е. Резинкин

Разослано: в дело – 2,  МП «Жилищное хозяйство» -1, Администрация Киришского МР-1, Киришская городская прокуратура-1, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты потребителей и благополучия человека-1,  газета «Будогощский вестник».

Утверждено постановлением
Администрации г.п.Будогощь, Киришского района
Ленинградской области
от 28.02.2023 №  49

Техническое задание
на разработку инвестиционной программы в части учёта мероприятий по приведению качества горячей воды в соответствии с установленными требованиями для Муниципального предприятия «Жилищное хозяйство» Киришского района Ленинградской области на территории Будогощского городского поселения
на 2023-2029 годы»

I. Общие положения
1.1 Основанием для разработки инвестиционной программы для Муниципального предприятия «Жилищное хозяйство» Киришского района Ленинградской области на территории Будогощского городского поселения   на 2023-2029 годы»  (далее - инвестиционная программа) являются:
1.1.Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры г.п. Будогощь.
1.2.Постановление Правительства РФ от 29 июля 2013 г. № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения».

II. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы
2.1.Цели:
- развитие системы горячего водоснабжения  МП «Жилищное хозяйство»;
- обеспечение качественным водоснабжением  многоквартирных домов, учреждений здравоохранения, школ, детских садов и прочих потребителей  и обеспечение качества горячей воды в соответствии с СанПин 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения»
-обеспечение путём капитального ремонта стабильного и качественного горячего водоснабжения населения и организаций г.п. Будогощь;
-обеспечение санитарно-гигиенической  безопасности.
2.2.Задачи:
-разработать проектно-сметную документацию и осуществить капитальный ремонт циркуляционной системы горячего  водоснабжения;
-повысить надёжность и качество работы систем горячего водоснабжения, увеличить срок службы их элементов;
-установка приборов учета.

III. Основные требования к инвестиционной программе.
3.1.Паспорт программы, который должен содержать следующую информацию:
-наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа, ее местонахождение и контакты лиц, ответственных за разработку инвестиционной программы;
-наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, утвердившего инвестиционную программу, его местонахождение;
-наименование органа местного самоуправления городского округа, согласовавшего инвестиционную программу, его местонахождение;
-плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы.
3.2.Перечень мероприятий по капитальному ремонту существующих сетей горячего водоснабжения, их краткое описание, в том числе обоснование их необходимости, размеров расходов на капитальный ремонт каждого из объектов водоснабжения, предусмотренных мероприятиями (в прогнозных ценах соответствующего года, определенных с использованием прогнозных индексов цен, установленных в прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном Министерством экономического развития Российской Федерации), описание и место расположения объектов капитального ремонта, обеспечивающие однозначную идентификацию таких объектов, основные технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия.
3.3.Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций.
3.4.Плановый процент износа объектов централизованных систем водоснабжения и фактический процент износа объектов централизованных систем водоснабжения, существующих на начало реализации инвестиционной программы.
3.5.График реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объектов централизованных систем водоснабжения в эксплуатацию.
3.6.Источники финансирования инвестиционной программы с разделением по видам деятельности и по годам в прогнозных ценах соответствующего года, определенных с использованием прогнозных индексов цен, установленных в прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном Министерством экономического развития Российской Федерации.
[bookmark: sub_10106]3.7.Расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения и расходов на реализацию инвестиционной программы.
[bookmark: sub_10107][bookmark: sub_10108][bookmark: sub_10109]3.8.Предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения на период реализации инвестиционной программы.
3.9.Сроки и этапы реализации программы (на период 2023 -2029 года).
8. Финансовые источники реализации инвестиционной программы:
1)  собственные средства предприятия;
2)  заемные ресурсы;
3)  тариф на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе водоснабжения.
9. Сроки разработки инвестиционной программы:
Инвестиционная программа разрабатывается организацией коммунального комплекса в течение трех месяцев с момента утверждения технического задания на разработку инвестиционной программы.

IV. Порядок и форма представления, рассмотрения, согласования и утверждения Инвестиционной программы

10. Предприятие в срок, установленный техническим заданием на разработку инвестиционной программы по приведению качества горячей воды в соответствие с установленными требованиями представляет в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Киришском районе проект инвестиционной программы, разработанный в соответствии с утвержденным техническим заданием на разработку инвестиционной программы  в течении 3-х месяцев с момента получения технического задания, но не позднее 01.06.2023 г.